Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От	06.10.2017	№	110-37-1007-17
г.Саянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Саянска» на 2016 - 2020 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Саянска» на 2016 - 2020 годы» в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕТ:
1. В муниципальную программу «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Саянска» на 2016 - 2020 годы» , утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.08.2015 № 110-37-786-15 (в редакции постановления от 26.09.2016 № 110-37-1143-16),  ( опубликованную в газете «Саянские зори» от 03.09.2015 № 34, вкладыш «Официальная информация», страница 8; от 29.09.2016 № 38 , вкладыш «Официальная информация», страница 9-10), внести следующие изменения
1.1. разделе 1. Паспорт программы:
- пункт 8. Программы изложить в следующей редакции:
	8.
	Объемы и источники финансирования Программы
		 Объем финансирования, тыс. руб. по
одам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего
	18381.4
	2761.8
	3639.9
	4065.3
	3957.2
	3957.2

	местный бюджет
	5 846.2
	459.0
	1042.2
	1656.4
	1344.3
	1344.3

	родительская плата
	6643.4
	1149.4
	1381.9
	1193.1
	1459.5
	1459.5

	областной бюджет
	5891.8
	1153.4
	1215.8
	1215.8
	1153.4
	1153.4

1.2. В разделе 3. Цель, задачи и перечень подпрограмм Таблицу 1. Система мероприятий муниципальной программы организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Саянска на 2016 – 2020 годы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3. В разделе 4. Объем и источники финансирования муниципальной программы таблицу № 2 изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования

	Объем финансирования, тыс. руб. по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего, в том числе
	18381.4
	2761.8
	3639.9
	4065.3
	3957.2
	3957.2

	- Местный бюджет
	5 846.2
	459.0
	1042.2
	1656.4
	1344.3
	1344.3

	Внебюджетные источники (родительская плата)
	6643.4
	1149.4
	1381.9
	1193.1
	1459.5
	1459.5

	Областной бюджет
	5891.8
	1153.4
	1215.8
	1215.8
	1153.4
	1153.4

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования .

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск» 							О.В.Боровский

Ермаков А.В.

Приложение к постановлению администрации
 городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 06.10.2017 № 110-37-1007-17

Таблица № 1

Система мероприятий муниципальной программы
«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Саянска» на 2016-2020 годы

	N п/п
	Наименование программных мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители программных мероприятий
	Период реализации
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам:
	Связь с показателями результативности

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	Задача 1. Организационное и информационно-методическое обеспечение отдыха несовершеннолетних, их оздоровления и занятости

	1.1.
	Организация работы городской межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
	Заместитель мэра по социальным вопросам
	5 лет
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6 в год

	1.2.
	Нормативно-правовое обеспечение организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
	МКУ «Управление образования», МКУ «Управление культуры», МОУ ДО ДЮСШ, МФСУ ЦФП «Мегаполис-спорт»
	5 лет
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Проведение межведомственных семинаров (совещаний) по вопросам организации отдыха и оздоровления детей и подростков (для организаторов отдыха и оздоровления детей и подростков, руководителей оздоровительных учреждений города Саянска)
	МКУ "Управление образования"
	5 лет
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1 раз в год

	1.4.
	Организация семинаров для медицинского персонала, работников пищеблоков оздоровительных учреждений
	МКУ «Управление образования» совместно с Федеральным бюджетным учреждением здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии»
	5 лет
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1 раз в год

	1.5.
	Освещение в средствах массовой информации города Саянска вопросов подготовки и проведения кампании по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск», местные средства массовой информации
	5 лет
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10 публикаций в год

	Итого по разделу 1:
	Всего:

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Задача 2. Укрепление материально-технической базы учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей

	2.1.
	Подготовка лагерей дневного пребывания к летнему сезону
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина», МОУ СОШ N 2, МОУ СОШ N 4, МОУ СОШ N 5, МОУ СОШ N 6, МОУ СОШ N 7, МБОУ ДОД ДДТ)
	5 лет
	Местный бюджет
	734,0
	34,0
	0
	0
	350,0
	350,0
	7 лагерей дневного пребывания

	МОУ ДО ДЮСШ
	5 лет
	Местный бюджет
	162,0
	30,0
	30,0
	34,0
	34,0
	34,0
	1 лагерь дневного пребывания

	2.2.
	Страхование детей от несчастного случая
	Руководители организаций отдыха и оздоровления детей
	5 лет
	Средства родителей (законных представителей), или местный бюджет
	517.1
	103,5
	206.8
	206.8
	0
	0
	100%

	2.3.
	Вакцинация детей и подростков против клещевого энцефалита участников многодневных походов, экологических отрядов, трудовых отрядов
	ОГБУЗ "СГБ"
	5 лет
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100%

	2.4.
	Организация охраны общественного порядка, личной безопасности детей и подростков в организациях отдыха и оздоровления, сопровождения организованных групп несовершеннолетних в пути следования к месту отдыха и обратно
	Отдел полиции (дислокация) г. Саянск МО МВД РФ «Зиминский»
	5 лет
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5.
	Проведение в оздоровительных учреждениях занятий по действиям в различных чрезвычайных ситуациях, обучение детей и подростков действиям в экстремальных условиях
	Руководители организаций отдыха и оздоровления детей
	5 лет
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2 занятия в сезон

	Итого по разделу 2:

	Всего:
	1 413.1
	167,5
	236.8
	240.8
	384,0
	384,0

	МКУ «Управление образования»

	Родительская плата
	1 251.1
	137,5
	206.8
	206.8
	350,0
	350,0

	МОУ ДО ДЮСШ

	Местный бюджет
	162,0
	30,0
	30,0
	34,0
	34,0
	34,0

	3
	Задача 3. Организация отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации

	3.1.
	Организация отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации или состоящих на учете в инспекции по делам несовершеннолетних (приобретение путевок в лагеря с дневным пребыванием детей)
	МКУ «Управление образования»
	5 лет
	Местный бюджет
	89.4
	0
	0
	29,8
	29,8
	29,8
	24 путевки в год

	3.2.
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей из малообеспеченных семей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей, находящихся под опекой и попечительством, детей-инвалидов
	ОГКУ СОН «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Саянска»
	5 лет
	Областной бюджет

	Показатель ОГКУ СОН «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Саянска»

	3.3.
	Организация отдыха и оздоровления детей, чьи родители (законные представители) являются работниками бюджетных организаций, финансируемых за счет бюджетов всех уровней; а также детей, чьи родители (законные представители) являются работниками иных организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности путем приобретения и предоставления путевок в оздоровительные учреждения
	ОГКУ СОН «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Саянска»
	5 лет
	Областной бюджет

	Показатель ОГКУ СОН «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Саянска»

	Итого по разделу 3

	Всего:
	89,4
	0
	0
	29,8
	29,8
	29,8

	МКУ «Управление образования»
	5 лет
	Местный бюджет
	89.4
	0
	0
	29,8
	29,8
	29,8

	4

Задача 4. Организация отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних

	4.1.
	Организация работы лагерей с дневным пребыванием детей в течение оздоровительного сезона
	МКУ «Управление образования» (МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина», МОУ СОШ N 2, МОУ СОШ N 4, МОУ СОШ N 5, МОУ СОШ N 6, МОУ СОШ N 7, МБОУ ДОД ДДТ)
	5 лет
	Местный бюджет
	1 958.1
	203,5
	673.8
	673.8
	203,5
	203,5
	815 человек

	Областной бюджет (питание)
	5 891.8
	1 153,4
	1 215.8
	1 215.8
	1 153,4
	1 153,4

	МКУ «Управление образования»

	Родительская плата
	4 648.1
	978,9
	784.1
	784.1
	1 050,5
	1 050,5

	МОУ ДО ДЮСШ

	659.5
	135,5
	149,0
	125,0
	125,0
	125,0

	4.2.
	Организация экспедиций, многодневных походов
	МКУ «Управление образования» (МБОУ ДОД ДДТ)
	5 лет
	Местный бюджет
	30,0
	0
	0
	0
	15,0
	15,0
	232 человека в летний период

	МОУ ДО ДЮСШ

	556,2
	0
	127.2
	143,0
	143,0
	143,0

	[bookmark: _GoBack]

	МФСУ ЦФП "Мегаполис-спорт"

	Местный бюджет
	554,0
	0
	125,0
	143,0
	143,0
	143,0

	МОУ ДО ДЮСШ

	Родительская плата
	220,0
	0
	58,0
	54,0
	54,0
	54,0

	МФСУ ЦФП «Мегаполис-спорт»

	226,0
	0
	64.0
	54,0
	54,0
	54,0

	4.3.
	Участие одаренных детей и подростков в городских, региональных и международных летних творческих школах, пленэрах. Организация итоговых выставок
	МБОУ «Детская художественная школа»
	5 лет
	Местный бюджет
	212,0
	40,0
	40.0
	44,0
	44,0
	44,0
	9 человек в летний период в год

	МБОУ «Детская художественная школа»

	Родительская плата
	228,0
	35
	43.0
	50,0
	50,0
	50,0

	4.4.
	Участие в областных мероприятиях, организация и проведение муниципальных мероприятий (фестивали, школы лидеров и прочее)
	МКУ «Управление образования»
	5 лет
	Местный бюджет
	102,0
	0
	0
	34,0
	34,0
	34,0
	6 человек в летний период в год

	4.5.
	Организация отдыха одаренных детей в оздоровительных лагерях других территорий (проезд, обеспечение путевками)
	МКУ «Управление культуры»
	5 лет
	Местный бюджет
	72,0
	0
	0
	24,0
	24,0
	24,0
	5 человек в год

	МКУ «Управление культуры»

	Родительская плата
	102,0
	0
	0
	34,0
	34,0
	34,0

	4.6.
	Учебно-спортивные сборы обучающихся в МОУ ДО «ДЮСШ»
	МОУ ДО «ДЮСШ»
	5 лет
	Местный бюджет
	349,8
	6,8
	7,0
	112,0
	112,0
	112,0
	25 человек в летний период в год

	МОУ ДО «ДЮСШ»

	Родительская плата
	102,0
	0
	0,0
	34,0
	34,0
	34,0

	Итого по разделу 4

	Всего:
	15 911.5
	2 553,1
	3 286.9
	3 524.7
	3 273.4
	3273,4

	МКУ «Управление образования»

	Местный бюджет (МБ)
	2090.1
	203,5
	673.8
	707.8
	252.5
	252,5

	МОУ ДО «ДЮСШ»

	906.0
	6,8
	134,2
	255,0
	255,0
	255,0

	МФСУ ЦФП «Мегаполис-спорт»

	554,0
	0,0
	125,0
	143,0
	143,0
	143,0

	МКУ «Управление культуры»

	284,0
	40,0
	40,0
	68,0
	68,0
	68,0

	ИТОГО (МБ)
	3 834.1
	250,3
	973,0
	1173.8
	718,5
	718,5

	МКУ «Управление образования»

	Родительская плата (РП)
	4 648.1
	978,9
	784.1
	784.1
	1 050,5
	1 050,5

	МОУ ДО «ДЮСШ»

	981,5
	135,5
	207.0
	213,0
	213,0
	213,0

	МФСУ ЦФП «Мегаполис-спорт»

	226,0
	0,0
	64,0
	54,0
	54,0
	54,0

	МКУ «Управление культуры»

	330,0
	35,0
	43,0
	84.0
	84,0
	84,0

	ИТОГО (РП)
	6 189,6
	1 149,4
	1098.1
	1 135.1
	1 401,5
	1 401,5

	Областной бюджет
	5 891.8
	1 153,4
	1 215.8
	1 215.8
	1 153,4
	1 153,4

	ИТОГО
	15 911.5
	2 553,1
	3 286.9
	3 524.7
	3 273.4
	3 273.4

	5
	Задача 5. Организация занятости несовершеннолетних в свободное от учебы время

	5.1.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	МКУ «Управление образования»
	5 лет
	Финансирование предусмотрено по муниципальной программе «ФК, спорт и молодежь города Саянска в 2016 - 2020гг.», муниципальной программе «Профилактик социально негативных явлений в МО г. Саянск на 2016 - 2020 годы»
	50 человек в летний период в год

	5.2.
	Работа на пришкольных участках по озеленению территории
	МКУ «Управление образования»
	5 лет
	Без финансирования

	1200 человек в летний период в год

	5.3.
	Праздничные развлекательные, познавательные программы, организуемые для детей в течение летней оздоровительной кампании
	МКУ «Управление культуры»
	5 лет
	Местный бюджет
	134.2
	6,2
	26,0
	34,0
	34,0
	34,0
	3 мероприятия за летний период в год

	МКУ «Управление культуры

	Родительская плата
	149,0
	0
	77.0
	24,0
	24,0
	24,0

	Итого по разделу 5:

	Всего:
	283,2
	6,2
	103,0
	58,0
	58,0
	58,0

	6
	Задача 6. Организация малозатратных, массовых, культурно - досуговых, физкультурно-оздоровительных, оздоровительных и спортивных мероприятий

	6.1.
	Проведение городского школьного туристического слета
	МКУ «Управление образования»
	5 лет
	Местный бюджет
	90,0
	0
	0
	30,0
	30,0
	30,0
	50 человек в год

	6.2.
	Поведение учебно-полевых сборов для юношей, обучающихся в 10-х классах общеобразовательных учреждений
	МКУ «Управление образования»
	5 лет
	Местный бюджет (расходы на перевозку обучающихся, канцелярские расходы, питание)
	198.2,0
	35,0
	13.2
	50,0
	50,0
	50,0
	114 человек в год

	6.3.
	Организация культурно-массовых мероприятий среди несовершеннолетних в лагерях дневного пребывания детей
	МКУ «Управление культуры»
	5 лет
	Местный бюджет
	36,0
	0
	0
	12,0
	12,0
	12,0
	3 мероприятия в год

	6.4.
	Организация экскурсионных поездок учащихся школ искусств
	МУ ДО «ДМШ»
	5 лет
	Местный бюджет
	84,0
	0
	0
	28,0
	28,0
	28,0
	1 экскурсия в летний период в год

	Родительская плата
	102,0
	0
	0
	34,0
	34,0
	34,0

	6.5.
	Проведение мероприятий для детей и подростков в микрорайонах города
	МКУ «Управление культуры»
	5 лет
	Местный бюджет
	174,0
	0
	0
	58,0
	58,0
	58,0
	3 мероприятия в летний период в год

	Итого по разделу 6:

	Всего:
	684,2
	35,0
	13.2,0
	212,0
	212,0
	212,0

	Местный бюджет
	582.2,0
	35,0
	13.2
	178,0
	178,0
	178,0

	МКУ «Управление образования»

	288,2
	35,0
	13.2
	80,0
	80,0
	80,0

	МКУ «Управление культуры»

	294,0
	0
	0,0
	98,0
	98,0
	98,0

	МКУ «Управление культуры»

	Родительская плата
	102,0
	0
	0,0
	34,0
	34,0
	34,0

	По Программе
	ИТОГО:

	18381.4
	2 761,8
	3 639.9
	4 065.3
	3957.2
	3957.2

	в том числе:

	Местный бюджет (МБ):
	5864.2
	459,0
	1 042.2
	1 656.4
	1 344,3
	1 344,3

	МКУ «Управление образования»

	Местный бюджет (МБ):
	3 512.0
	376,0
	687.0
	1024.4
	712,3
	712,3

	МОУ ДО «ДЮСШ»

	Местный бюджет (МБ):
	1 068
	36,8
	164,2
	289,0
	289,0
	289,0

	МСОУ ЦФП «Мегаполис-спорт»

	Местный бюджет (МБ):
	554,0
	0
	125,0
	143,0
	143,0
	143,0

	МКУ «Управление культуры»

	Местный бюджет (МБ):
	712,2
	46,2
	66.0
	200,0
	200,0
	200,0

	в том числе:

	Родительская плата
	6643.4
	1 149,4
	1 381.9
	1 193.1
	1459.5
	1 459,5

	МКУ «Управление образования»

	Родительская плата
	4854.9
	978,9
	990.9
	784.1
	1 050,5
	1 050,5

	МОУ ДО «ДЮСШ»

	Родительская плата
	981.5
	135,5
	207,0
	213,0
	213,0
	213,0

	МСОУ ЦФП «Мегаполис-спорт»

	Родительская плата
	226
	0
	64,0
	54,0
	54,0
	54,0

	МКУ «Управление культуры»

	Родительская плата
	581
	35
	120,0
	142,0
	142,0
	142,0

	в том числе:

	Областной бюджет
	5 891,8
	1 153,4
	1 215.8
	1215.8
	1 153,4
	1 153,4

Заместитель мэра городского округа
по социальным вопросам 											 А..В. Ермаков